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Xalqın qəzeti! Qorxunun yaratdığı 
trayektoriya

Fransa və dünyadakı “erməni 
sevdası” haradan qidalanır? 

Mövzumuz qorxu barədədir. Yəni, Fran-
sanın erməni qorxusu barədə. Yazının son-
larına doğru bu qorxunun konkret nədən 
qaynaqlandığını diqqətə çatdıracağıq. Onu 
da görəcəksiniz ki, erməni qorxusu təkcə 
Fransa üçün aktual deyil. Sən demə, hamı er-
mənilərdən ehtiyat edirmiş. Baxın, dünyanın 
müxtəlif ölkələrində erməni təəssübkeşliyi 
var və bunlar heç də səbəbsiz deyil...

Fransanın qatı ermənipərəst mövqe tutduğu 
aşkardır. Dəfələrlə görmüşük ki, bu ölkənin rəs-
miləri bir murdar xislətli ermənidən daha murdar 
olmağa çalışırlar. Özü də iddialarını ağına-bozu-
na baxmadan, bütün beynəlxalq hüquq norma-
larını aşaraq ortaya qoyurlar. Ümumən, Fransa 
cəmiyyətinin də mövcud istiqamətdə “canfəşan-
lığı” diqqətdən yayınmır. 

Bəli, rəsmi Parisin, o cümlədən, Prezident 
Emmanuel Makronun son dövrlər nümayiş etdir-
diyi ermənipərəstliyin heç bir əndazəyə sığma-
dığı məlumdur. Bir müddət əvvəl ölkənin sabiq 
prezidenti Fransua Olland da Fransa üçün er-
məni amilini, az-qala, ölüm-dirim məsələsi kimi 
təqdim etmişdi. Onun sözlərindən belə çıxırdı 
ki, Ermənistanı müdafiə ölkəsi üçün son dərə-
cə müqəddəs vəzifədir. Bir sözlə, Olland özünü 
tarixi Xaç yürüşlərinin ilhamvericisi kimi tanınan 
Roma papası II Urbana bənzətmişdi. Elə təəs-
sürat yaratmışdı ki, İsa peyğəmbərin (ə.) qəb-
ri Qüdsdə yox, İrəvandadır və onu xilas etmək 
dünya xristianlarının borcudur. 

(ardı 4-cü səhifədə)

xalqqazeti.az

Havayı reklam lövhələri – dayanacaqlar?!

Azərbaycan –Tükiyə: “ağıllı kənd”ə doğru

Rusiya–Ukrayna müharibəsi:  
“Görək kim-kimi yordu...”

“Böyük Peterhof Sarayı”nda blits-görüş 
Azərbaycan Prezidenti ilə Ermənistan baş nazirinin  

qeyri-formal görüşü, eləcə də  diqqətçəkən digər məsələlər barədə

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Rusiyanın şimal paytaxtı sayılan, həm də 
dövlət başçısı Vladimir Putinin doğma şəhəri hesab olunan Sankt-Peterburqda 
təntənəli şəkildə qarşılanıb. Vladimir Putinlə İlham Əliyevin bir-birini dostcasına, 
səmimi salamlamaları diqqət çəkib. Ölkələrarası əlaqələrdə dövlət başçılarının 
qarşılıqlı etimada və şəxsi hörmətə söykənən münasibətlərinin böyük əhəmiyyət 
daşıdığı danılmaz amildir. 

Bu düsturu siyasi cəhətdən möh-
kəmləndirən ən vacib məqam isə 
Azərbaycanın Cənubi Qafqazda Ru-
siyanın əsas tərəfdaşı olmasıdır. Hə-
min tərəfdaşlığın ən yüksək səviyyə-
də inkişafına zəmin yaradan 2022-ci 
ilin fevralında imzalanmış Azərbaycan 
Respublikası ilə Rusiya Federasiyası 

arasında müttəfiqlik qarşılıqlı fəaliyyəti 
haqqında Bəyannamədir. Dövlət başçı-
ları ikitərəfli görüşləri zamanı ölkələri-
miz arasında əlaqələrin bütün sahələr 
üzrə yüksələn xətlə inkişaf etdiyini 
dəfələrlə dilə gətiriblər.      

Xatırladaq ki, dekabrın 26-da Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev rusiyalı 

həmkarı Vladimir Putinin dəvəti ilə MDB 
dövlət başçılarının qeyri-rəsmi görü-
şündə iştirak etmək üçün Sankt-Peter-
bur şəhərində işgüzar səfərdə olub. Ar-
tıq ənənə halını almış MDB üzvü olan 
ölkələrin liderlərinin Sankt-Peterburq 
Sammiti bu dəfə şəhərin saray və park 
kompleksləri ilə tanışlıqdan başlanıb. 
MDB dövlət başçılarının qeyri-rəsmi 
sammiti danışıqlar masası arxasında 
deyil, “Böyük Peterhof Sarayı”nda ke-
çirilib. Sammit şimal paytaxtının Strel-
nadakı Konstantinovski sarayında mü-
zakirələrlə başa çatıb.

(ardı 4-cü səhifədə)

Sən Qafqazda yadsan, müsyö!
Parisin Afrika üzqaralığından sonra ən çox 

uğursuzluğa uğradığı məkan Cənubi Qafqazdır
Deyəsən, müasir Fransa XXI əsrdə dünyanın ən güclüsü olmaq iddiasına 

düşüb. Bunu da ötən əsrlərdə olduğu kimi, digər məmləkətləri müstəmləkə 
altına almaq, sərvətlərini talamaq yolu ilə reallaşdırmaq istəyir. Fəqət 
müftəxorluğa adət etmiş rəsmi Paris indi bunun mümkünsüzlüyünü gördükcə 
qəzəbindən dünyanın dörd tərəfinə nifrət püskürməyə başlayıb.
Arzuları ilə imkanları üst-üstə düş-

məyən Fransa prezidenti Emmanuel 
Makronun çağdaş çağırışlara cavab 
verməyən siyasəti ölkəsinin bütün 
istiqamətlər və parametrlər üzrə nü-
fuzdan düşməsinə gətirib çıxarıb. Bu 
müstəvidə Makron sonuncu zərbəni 
Bakıdan aldı. Ədalətsizliyi, ikiüzlü-
yü əlində bayraq edən, reallığa “kəl-
lə atan” Fransa prezidenti Cənubi 
Qafqazda “siyasi komaya düşmüş” Er-
mənistanı hansı üsullarlasa reanimasi-
yadan çıxarmaq üçün baş sındırmaqla 
məşğuldur. Azərbaycanın xoşməramlı 

münasibətinə rəğmən, xüsusilə Makro-
nun prezidentliyi dövründə Fransanın 
qəti şəkildə Ermənistanın tərəfini tut-
ması  regionun liderinə çevrilən Azər-
baycanı sürətlə itirməsi ilə nəticələndi. 
Avropanın qosqoca dövlətinin xarici si-
yasətdəki uğursuzluğuna dəlalət edən 
fakt: dövlətin başçısı Paşinyandan 
daha artıq ermənipərəst olduğunu er-
məni diasporu ilə keçirdiyi görüşdə 
fəxrlə söyləyir. Yəni, o boyda Fransa 
Marsel haylarının, ermənipərəst şovi-
nist qövmün əlində girinc olub. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Türk-alban kilsəsinin baş məbədi

“Yaşıl artım ölkəsi” kimi  
tanınmağımız COP29-u Bakıya gətirdi

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa 
dair Milli Prioritetlər”də və “2022–2026-cı 
illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiya-
sı”nda ölkəmizin “yaşıl enerji məkanı”na 
çevrilməsi məqsədilə bir sıra mühüm təd-
birlər nəzərdə tutulub.  Respublikamızda 
“Masdar”, “ACWA Power”, “bp”, “Fortes-
cue Future Industries”, “China Gezhouba 
Group Overseas Investment”, “Total 
Energies”, “Nobel Energy” və “A-Z Czech 
Engineering” şirkətləri ilə ümumi gücü 28 
QVt-dan çox layihələrə dair əməkdaşlıq 
sənədlərinin imzalanması da Azərbayca-
nın “yaşıl enerji” kursuna olan beynəlxalq 
maraqdan, ölkəmizin “yaşıl gələcəyi”nə 
dərin inamdan irəli gəlib. 

Prezident İlham Əliyevin qlobal iq-
lim dəyişikliyi ilə bağlı məsələlərə ciddi 
yanaşmasının, karbon emissiyalarının 
mümkün qədər azaldılması ilə əlaqədar 
strateji planların hazırlanması və ger-
çəkləşdirilməsinin  nəticəsidir ki, Azər-
baycanda gələn il daha bir əhəmiyyətli 
tədbirin – BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Kon- 
fransının 29-cu sessiyasının keçirilməsi 
qərara alınıb. 

(ardı 12-ci səhifədə)
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(əvvəli -ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev dekabrın 
15-də keçirilən müşavirədəki çıxışında  
COP29-un gələn il respublikamızda 
reallaşması qərarını ölkəmizin növbəti 
böyük uğura imza atması, eyni zaman-
da, dünya ölkələrinin Azərbaycana bir 
daha böyük etimad və hörmət göstər-
məsi kimi dəyərləndirib. Dövlətimizin 

başçısı daha sonra deyib: “Biz buna 
layiqik, biz apardığımız siyasət nəti-
cəsində dünya miqyasında çox güclü 
mövqelərə sahib olmuşuq. Azərbay-
cana beynəlxalq aləmdə olan hörmət 
günbəgün artır və biz bu hörməti öz 
əməlimizlə, işimizlə, siyasətimizlə qa-
zanmışıq”. 

Qeyd edilənlər barədə aydın təsəv-
vür yaranması məqsədilə bəzi məqam-
lara nəzər salaq. Əvvəlcə xatırladaq ki, 
Azərbaycan neft emalı sahəsində bü-
tün ekoloji qaydalara əməl edir. es-
publikamızın qoşulduğu təbiətdən isti-
fadə və ətraf mühitin mühafizəsi üzrə 
konvensiyalar, sazişlər, müqavilələr 
milli ekoloji qanunvericiliyin ayrılmaz 
hissəsi hesab olunur. Xəzər dənizinin 
respublikamız, digər Xəzəryanı ölkələr 
və bəşəriyyət üçün əhəmiyyətini, onun 
ekosistemlərinin həssas və dayanıq-
lı olmasını, bütün sahilyanı ölkələrin 
dənizdə getdikcə artan fəaliyyətlərinin 
(neft-qaz yataqlarının istismarı, dəniz-
də gəmi və boru kəmərləri daşımaları 
və s.) aktivləşməsini nəzərə alaraq 
Dövlət Neft Şirkəti öz ekoloji siyasə-
tində Xəzər dənizinin gələcək nəsillər 

üçün qorunub saxlanılmasını prioritet 
vəzifə hesab edir. 

Xəzər dənizində fəaliyyət göstərən 
beynəlxalq konsorsiumun neft çıxardı-
ğı “Azəri–Çıraq–Günəşli” yataqları, də-
niz boru kəmərləri sistemi və Səngəçal 
terminalı üçün “Neft dağılmaları üzrə 
fəaliyyət Planları”na uyğun real texniki 
sistem formalaşdırılıb. Neft dağılma-
larının qarşısının alınması, ballast su-

larının və başqa tullantıların yığılması 
məqsədilə Xəzər dənizində fəaliyyət 
göstərən usiya, Qazaxıstan, Türkmə-
nistan şirkətləri də müvafiq planlara və 
tədbirlər sistemlərinə malikdirlər. 

Hazırda qarşıda duran əsas və-
zifələrdən biri neft və qaz hasilatında 
karbon tullantılarının sıfıra endirilməsi-
nin həyata keçirilməsidir. Buna görə də 
SOCA  fəaliyyətində yeni texnologi-
yaların tətbiqinə xüsusi diqqət yetirir, 
bu yöndə elmi-tədqiqat işlərini sürət-
ləndirməklə karbon tullantılarını sıfıra 
endirməyə əsas istiqamət kimi yanaşır. 
Adıçəkilən şirkətin “Neft və Qazın De-
karbonizasiyası Xartiyası”na (OGDC) 
qoşularaq metan tullantılarının sıfıra 
endirilməsi kimi öhdəlik götürməsi də 
bunun bariz ifadəsidir. 

Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyası-
nın (IFC) Avropa, Latın Amerikası və 
Karib hövzəsi üzrə vitse-prezidenti Al-
fonso Qarsia Moran bu günlərdə Azər-
baycana səfəri zamanı ölkə mediasına 
müsahibəsində təmsil etdiyi qurumun 
respublikamızın COP29 konfransına 
evsahibliyi xəbərini alqışladığını bildi-
rib. O, belə bir qərarın, eyni zamanda, 

Azərbaycanın iqlim gündəliyinə və de-
karbonizasiya planlarına sadiqliyini əks 
etdirdiyini vurğulayıb.    

Moranın sözlərinə görə, son 30 il 
ərzində Azərbaycan neft-qaz sektoru 
sayəsində mühüm iqtisadi inkişafa və 
rifahın yüksəlməsinə nail olub. Ölkə-
mizdə ümumdaxili məhsulun ( DM) 
üçdə biri, ixracın 90 faizi və birbaşa 
xarici investisiyaların (BXİ) isə 71 faizi 

bu sektorun payına düşür. Buna görə 
də Azərbaycan, şübhəsiz ki, aşağı kar-
bonlu iqtisadiyyata uğurlu keçidi real-
laşdırmaq və dayanıqlı iqtisadi inkişafa 
nail olmaq üçün qazıntı yanacağından 
imtina etməklə iqtisadiyyatda  uğurlu 
diversifikasiya siyasəti yürüdür. 

Dünya Bankının enerji sektorunun 
idarə olunmasına yardım proqramının 
təhlilindən göründüyü kimi, Azərbay-
canın dənizdə külək enerjisi potensialı 
157 qiqavat səviyyəsində qiymətlən-
dirilir. Bu, ölkənin hazırda təqribən 8 
qiqavatlıq ümumi quraşdırılmış gücü 
ilə müqayisədə çox böyük rəqəmdir. 
Azərbaycanın Energetika Nazirliyi, 
Dünya Bankı və IFC tərəfindən dərc 
olunan dənizdə külək enerjisinin in-
kişafı üzrə yol xəritəsi də göstərir ki, 
ölkəmiz 2040-cı ilədək 7 qiqavat də-
nizdə külək enerjisinin quraşdırılması 
üçün potensiala malikdir.

Bu həcmdə külək enerjisindən is-
tifadə tam məşğulluq ekvivalentində 
7 milyard dollara qədər yerli ümumi 
əlavə dəyər yaratmağa imkan verə 
bilər. Azərbaycanla dənizdə külək 
enerjisi potensialının inkişafını gerçək-

ləşdirmək və ölkəyə özəl investisiyalar 
cəlb etmək hesabına yeni səviyyəyə 
nail olmaq imkanları var. Dünya Ban-
kı hazırda hökumətlə dənizdə külək 
enerjisinin inkişafı üzrə yol xəritəsinin 
reallaşdırılması, bu sahənin inkişafına 
təşəbbüs göstərilməsi və ölkəyə özəl 
investorların cəlb olunması ilə bağlı 
tədbirlər həyata keçirir. 

Alfonso Qarsiya Mora müsahibə-
sində IFC-nin ölkəmizdə qeyri-neft 
sektorunun inkişafı, rəqabət qabiliyyə-
tinin artırılması və özəl sektorun güclü 
potensialının reallaşdırılması ilə bağ-
lı layihələrin icrasını da zəruri hesab 
edir. O, elektron mobilliyin bütün regi-
onda inkişaf edən sahə olduğunu bil-
dirir və respublikamızda ümumi enerji 
istehlakında nəqliyyat sektoru payının 
22,6 faiz səviyyəsinə yüksəldiyini bil-
dirir. Beynəlxalq Maliyyə Korporasiya-
sının vitse-prezidenti daha sonra ətraf 
mühitə təsiri azaltmaq məqsədilə özəl 
mənbələrdən maliyyələşdirilən elekt-
romobillər üçün şarj stansiyalarının 
quraşdırılmasının və şəhər infrastruk-
turunun, o cümlədən, ölkənin avtobus 
parkının yenilənməsinin sürətləndi-

rilməsində investisiyaların vacibliyini, 
habelə hökumətin elektromobil idxalı 
üçün artıq vergi güzəştlərinin tətbiqinə 
başladığını da diqqətə çatdırır.

Yeri gəlmişkən, IFC bu gün Azər-
baycanla əməkdaşlığına xüsusi önəm 
verir. Bu barədə danışan Mora təmsil 
etdiyi qurumun son 10 il ərzində Azər-
baycanda maliyyə xidmətləri, infrast-
ruktur və istehsalat sahəsində 60-a 
yaxın layihəni maliyyələşdirməklə 850 
milyon dollardan çox investisiya yatır-
dığını qeyd edir. Eyni zamanda, ölkə-
mizdə ekoloji cəhətdən təmiz nəqliy-
yat vasitələrinin genişmiqyaslı tətbiqi 
siyasətinin  davam etdirilməsi, daxili 
yanma mühərriklərinə malik köhnə av-
tomobillərin yeniləri ilə əvəz olunması 
zəruriliyini vurğulayır. 

Bir sözlə, IFC Azərbaycana elekt-
ron mobillik bazarının inkişafı üçün 
normativ, siyasi və institusional baza 
hazırlamaqda kömək göstərir, eləcə 
də, özəl sektor layihələri üçün maliyyə 
vəsaiti təmin etməklə ölkəmizin səylə-
rini dəstəkləyir.

Va if BAYRA OV  
X Q

Azərbaycan–Tükiyə: “ağıllı kənd”ə doğru
Qardaş ölkələr aqrar təcrübəni davamlı paylaşır
Qardaş Türkiyə Respublikası iqtisadiyyatın bütün sahələrində olduğu 

kimi, aqrar sektorda da ölkəmizin etibarlı tərəfdaşıdır. Artıq uzun illərdir ki, 
ölkələrimiz aqrar tədqiqatlar, təhsil, pambıqçılıq, toxumçuluq, baytarlıq, aqrar 
sığorta və digər sahələr üzrə səmərəli əməkdaşlıq edirlər. 

Ötən müddətdə kənd təsərrüfatı məh-
sulları üzrə qarşılıqlı ticarət əlaqələri xeyli 
inkişaf edib, bu sahədə ticarət dövriyyə-
sinin artırılması istiqamətində lazımi işlər 
görülüb. Bununla yanaşı, hazırda ölkə-
mizdə  Türkiyənin aqrar sahədə müasir 
texnologiyaların tətbiqinə dair təcrübəsi  
də öyrənilir. 

Bugünlərdə Azərbaycan espubli-
kası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin nü-
mayəndə heyəti Türkiyədə səfərdə olub. 
Nazirliyin ictimaiyyətlə əlaqələr və infor-
masiya təminatı şöbəsinin məlumatına 
görə, səfər çərçivəsində Azərbaycan nü-
mayəndə heyəti Türkiyə espublikasının 
Kənd Təsərrüfatı və Meşə Nazirliyinin 
Avropa İttifaqı və xarici əlaqələr, Təh-
sil və mətbuat, Dövlət su işləri, Qida və 
nəzarət, kənd təsərrüfatı islahatları və 
kadr məsələləri üzrə baş idarələrinin və 
T KSAT-ın rəsmi şəxsləri ilə görüşlər 
keçirib. Görüşlərdə fermerlərin müra-
ciətlərinə baxılması mexanizmi, elektron 
sənəd dövriyyəsinin tətbiqi qaydaları və 
digər məsələlər müzakirə olunub.

Səfər çərçivəsində ölkəmizdə kənd 
təsərrüfatı sahəsində aparılan islahat-
lar, tətbiq olunan rəqəmsal texnologiya-
lar, aqrar təhsil və tədqiqat, beynəlxalq 
layihələr, fermerlərə göstərilən dəstək 
və onların icra mexanizmləri, eləcə də 
Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş 
ərazilərinin “ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd” 
konsepsiyaları əsasında yenidən qurul-
ması, ekologiyanın mühafizəsi və bio-
müxtəlifliyin qorunmasına yönəlmiş ən 
son texnologiyaların tətbiqi barədə ətraflı 
məlumat verilib. 

Görüşlər zamanı türkiyəli həmkarlar-
la aqrar sahədə mövcud əməkdaşlığın 
cari vəziyyəti və inkişaf perspektivləri, 
ölkələrimiz arasında aqrar sahədə saziş-

lərin və yol xəritələrinin səmərəli icrası, 
beynəlxalq təşkilatlarla birgə əməkdaş-
lığın genişləndirilməsi, eləcə də Türkdilli 
Dövlətlər Təşkilatı çərçivəsində əmək-
daşlığın daha da gücləndirilməsi və bu 
istiqamətdə konkret addımların atılması 
barədə müzakirələr aparılıb.

Türkiyə espublikasının Kənd 
Təsərrüfatı və Meşə Nazirliyinin aidiy-
yəti qurumlarının rəhbər şəxslərinin və 
mütəxəssislərinin iştirakı ilə təşkil olun-
muş “dəyirmi masa”larda kadr məsələlə-
ri, elektron sənəd dövriyyəsi, kənd 
təsərrüfatı təyinatlı torpaqların konsolida-
siyası, torpaq və sudan səmərəli istifadə, 
kooperativlərin fəaliyyəti, həmçinin təhsil 
və elmi-tədqiqat, kənd yerlərinin inkişafı 
sahəsində həyata keçirilən layihələr, döv-
lət dəstəyi və onların icra mexanizmi və 
çağrı mərkəzlərinin fəaliyyəti ilə bağlı hər 
iki tərəfin təcrübəsinə əsaslanan təqdi-
matlar edilib.

Sonda kənd təsərrüfatı sahəsində 
ikitərəfli əməkdaşlığın həyata keçirilmə-
sinin və müvafiq icra proseslərinin uğurla 
davam etdirilməsinin, bu kimi mübadilə 
və görüşlərin mütəmadi qaydada təşkil 
olunmasının vacibliyi bir daha vurğula-
nıb.

Xatırladaq ki, bu ilin iyun ayında 
Azərbaycanın kənd təsərrüfatı naziri 
Məcnun Məmmədovun Ankarada Tür-
kiyənin kənd təsərrüfatı və meşə naziri 
İbrahim Yumaklı ilə görüşü zamanı da 
aqrar sektorda ikitərəfli və çoxtərəfli 
formatlarda əməkdaşlığın genişləndi-
rilməsi istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlərin əhəmiyyəti vurğulanmış, iki 
ölkə arasında ticarət dövriyyəsində kənd 
təsərrüfatı məhsullarının xüsusi payının 
artırılması, aqrar sığorta, elmi tədqiqat 
və təhsil sahəsində əməkdaşlığın güc-

ləndirilməsi istiqamətində müzakirələr 
aparılmışdı. 

Həmin görüşdə tərəflər “Azərbaycan 
espublikasının Kənd Təsərrüfatı Na-

zirliyi ilə Türkiyə espublikasının Kənd 
Təsərrüfatı və Meşə Nazirliyi arasında 
kənd təsərrüfatı infrastrukturu və əra-
zilərin qiymətləndirilməsi məsələləri üzrə 
əməkdaşlıq haqqında” Niyyət Bəyan-
naməsi imzalamışdılar. Sənəddə Tür-
kiyədə həyata keçirilən kənd təsərrüfatı 
infrastrukturu və ərazilərin qiymətləndi-
rilməsi fəaliyyətlərinin Azərbaycan es-
publikasında tətbiqi imkanlarının araşdı-
rılması və təcrübə mübadiləsi aparmaq 
niyyəti öz əksini tapıb. Bu sahədə fəaliy-
yətlərin səmərəli şəkildə həyata keçiril-
məsini təmin etmək məqsədilə birgə işçi 
qrupunun yaradılması nəzərdə tutulur.

Yeri gəlmişkən, son zamanlar qar-
daş Türkiyə ilə ölkəmizin işğaldan azad 
olunmuş ərazilərinin kənd təsərrüfatı 
potensialından səmərəli istifadə etmək 
istiqamətində də fəal əməkdaşlıq edilir. 
Bu baxımdan 2021-ci ilin oktyabr ayında 
Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri tərə-
findən əngilanda əsası qoyulmuş “Dost 
Aqropark” layihəsi xüsusi diqqət çəkir. 
Türkiyə və Azərbaycanın birgə layihəsi 
olan “Dost Aqropark”ın 3 mərhələdə icra 
olunacağı nəzərdə tutulur.  

Artıq türk və azərbaycanlı sərmayə-
darlar tərəfindən icra olunan layihənin bi-
rinci mərhələsində inzibati binalar, qapalı 
və yarıaçıq heyvandarlıq kompleksləri, 
sosial obyektlər, kafe, kinoteatr, istirahət 
zonası, xidməti heyətin qalması üçün bi-
nalar tikilir. Kompleksdəki otlaq sahələ-
rində 4 min baş cins qaramalın yetişdi-
rilməsi, əkinçilik məhsulları istehsalı və 
digər fəaliyyətlər də həyata keçiriləcək. 
Bütün bunlar Azərbaycanın və Türkiyənin 
qida təhlükəsizliyinə töhfə verəcək, böl-
gənin əkinçilik və heyvandarlıq məhsulla-
rının beynəlxalq bazarlara çıxarılmasına 
imkan yaradacaq.

Layihə başa çatdırıldıqdan sonra 6 
min hektar sahədə bitki mənşəli istehsal 
və texnika sahələri yaradılacaq, 10 min 
baş cins heyvanın yetişdirilməsi üçün 
maldarlıq, eləcə də toxumçuluq və şitil-
çilik sahələri salınacaq. Bununla yanaşı, 
bütün bölgəyə hədəflənən inteqrasiya 
olunmuş ət emalı və qablaşdırma müəs-
sisəsi qurulacaq, tutumu 100 min ton 
olan kənd təsərrüfatı anbarı sistemi inşa 
ediləcək. Kompleks, həmçinin bölgənin 
toxum, gübrə və kənd təsərrüfatı ləva-
zimatlarına tələbatını ödəyəcək. “Dost 
Aqropark” kompleksində “ağıllı kənd” 
təsərrüfatı texnologiyaları, bərpaolu-
nan enerji və dayanıqlı kənd təsərrüfatı 
mexanizmlərinə əsaslanan fəaliyyət qu-
rulacaq. Aqropark tam işə düşdükdən 
sonra 500 nəfər işlə təmin ediləcək.  
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“Yaşıl artım ölkəsi” kimi 
tanınmağımız COP29-u Bakıya gətirdi
“Odlar yurdu” bərpaolunan enerji dünyasının ön sırasındadır

Gələn il Qarabağda yeni 
zavodlar istifadəyə veriləcək 

Ağdam Sənaye Parkında qeydiyyatdan keçən 25 rezidentin artıq 10-dan 
çoxu tikinti-quraşdırma işlərinə başlayıb. Parkda gələn ilin ilk yarısında 
bir sıra müəssisələrin, o cümlədən “Rail Trans Service” MMC tərəfindən 
inşa olunan avtomatika və telemexanika zavodunun fəaliyyətə başlaması 
planlaşdırılıb. 

avodun tikintisi üçün Ağdam Sə-
naye Parkı ərazisində bir hektara yaxın 
torpaq sahəsi ayrılıb. Müəssisənin tikinti 
sahəsi 2 min 739  kvadratmetrdir. Layihə 
rəhbəri Seymur Qəhrəmanov bildirib ki, 
Avtomatika və telemexanika istehsa-
lı zavodunun tikintisinə cari ilin oktyabr 
ayında başlanılıb. 2024-cü ilin may 
ayında inşaat işlərinin başa çatdırılaraq 
müəssisənin işə salınması nəzərdə tutu-
lub. avodda dəmir yolu üçün avadan-

lıqlar istehsal olunacaq. Burada 45 nəfər 
işlə təmin ediləcək.  

Qeyd edək ki, Ağdam Sənaye Par-
kına investorlar tərəfindən 175 milyon 
manatdan çox investisiyanın yatırılması, 
1600-dən artıq daimi iş yerinin yaradıl-
ması nəzərdə tutulur. Hazırda 10-dan 
çox sahibkarlıq subyekti tərəfindən fəal 
tikinti-quraşdırma, digərləri isə layihələn-
dirmə və ərazinin topoqrafik işləri həyata 
keçirir.

Paytaxt sənayesində 50 milyard 
manatlıq məhsul buraxılıb

Bu ilin yanvar-noyabr aylarında Bakı şəhəri üzrə sənayedə istehsal 
olunmuş malların və göstərilmiş xidmətlərin həcmi 51,3 milyard manat 
təşkil edib.

Bakı Şəhər Statistika İdarəsindən 
verilən məlumata görə, sənaye məhsu-
lunun 79,3 faizi mədənçıxarma, 17,9 fa-
izi emal, 2,1 faizi elektrik enerjisi, qaz və 
buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchi-
zatı, 0,7 faizi isə su təchizatı, tullantıların 
təmizlənməsi və emalı sektorlarında is-

tehsal olunub.
Hesabat dövründə sənayedə qey-

ri-dövlət sektorunun payı 86,7 faizə ça-
tıb. İstehsalın ümumi həcmində sənaye 
məhsulunun payı 91,7 faiz, sənaye xa-
rakterli xidmətlərin göstərilməsi isə 8,3 
faiz təşkil edib.

İdarənin məlumatında, həmçinin 
bildirilir ki, 11 ayda istehsal edilmiş 
məhsulun böyük hissəsi istehlakçılara 
göndərilib, əvvəlki dövrlərdə yaranmış 
ehtiyatlar da nəzərə alınmaqla sənaye 
müəssisələrinin anbarlarında 2023-cü il 
1 dekabr vəziyyətinə 459,6 milyon ma-
natlıq hazır məhsul ehtiyatı olub. Bundan 
əlavə, sənaye müəssisələrinin anbarla-
rında başqa müəssisələrdən alınmış və 
satış üçün nəzərdə tutulmuş 60,5 milyon 
manat məbləğində digər məhsullar da 
qeydə alınıb.
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